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COZL/DZP/ED/3411/PN-97/24 
                                                                                                      Lublin, dnia 21.08.2024 r. 

 
 
Do wszystkich wykonawców 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Dostawa 
automatycznego kapilarnego sekwenatora DNA w ramach projektu pn. „Wsparcie Ambulatoryjnej 
Opieki Specjalistycznej oraz leczenia w trybie jednodniowym w Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej 
im. św. Jana z Dukli poprzez zakup sprzętu medycznego i aparatury medycznej w celu osiągnięcia 
pełnej funkcjonalności i zabezpieczenia pełnoprofilowej, wysokospecjalistycznej diagnostyki  
i leczenia Pacjentów onkologicznych." 

 
Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm. ) informuję, że w niniejszym 
postępowaniu wpłynęły następujące zapytania: 
 

Pytanie 1 

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ, Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, ustęp 2. 
Zamawiający zapisał: „system zawierający pakiet odczynników i elementów zużywalnych niezbędnych 
do przeprowadzenia instalacji i szkolenia personelu.” 
Czy Zamawiający wymaga w ramach dostawy systemu dostarczenie również tzw. zestawu startowego 
odczynników? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga dostarczenia „pakietu startowego”, który  powinien zawierać dodatkowe 
opakowanie płytek – 96 dołkowych, sept i statyw na płytki, dodatkowy polymer,  zestawy 
umożliwiające  przeprowadzenie: odwrotnej transkrypcji, reakcji PCR z wykorzystaniem polimerazy 
DNA, sekwencjonowania i trawienie enzymem restrykcyjnym ECoRV. 
 

Pytanie 2 

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, ustęp 18. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie systemu wyposażonego w 2 komputery, gdzie: 
- pierwszy komputer będzie zawierał oprogramowanie sterują pracą aparatu oraz tzw. 
oprogramowanie drugorzędowe do analizy wielkości fragmentów, wyników sekwencjonowania oraz 
genotypowania? 
- drugi komputer będzie zawierał oprogramowanie do analizy analizę długości fragmentów DNA  
i analizy mikrosatelitarnych systemów typu STR posiadającym funkcjonalność systemu eksperckiego? 
Swoją prośbę motywujemy faktem, iż producent urządzenia jest w stanie zapewnić poprawność 
działania systemu dla wyżej wymienionej konfiguracji. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Strony zamienne załącznika nr 2 do SWZ stanowią integralną cześć do 
niniejszego pisma. 
 

Pytanie 3 

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, ustęp 26 oraz 
załącznika nr 3 do SWZ, projektowane postanowienia umowy, § 1, ustęp 4. 
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Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia odpowiada rozwiązaniu, które zaklasyfikowane jest jako 
aparat RUO (do celów naukowych).  
Jednocześnie w punkcie 26 opisu przedmiotu zamówienia oraz projektowanych postanowieniach 
umowy Zamawiający wymaga dokumentacji dla wyrobu medycznego. 
Zwracamy się z prośbą, o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga urządzenia, które jest 
zaklasyfikowane jako wyrób medyczny lub czy wymaga dostarczenia aparatu oznakowanego jako 
system do celów naukowych?  
W przypadku wymagania dostawy urządzenia nieposiadającego certyfikatu dla wyrobu medycznego, 
zwracamy się z uprzejmą prośbą o ujednolicenie zapisów we wzorze umowy i usunięcie pojęcia 
„medyczny” z całości dokumentacji postępowania.   
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza urządzenie które jest zaklasyfikowane jako aparat RUO (do celów 
naukowych), zgodnie z zapisem wg ustępu 26  Załącznik nr 2 do SWZ „W przypadku, gdy urządzenie 
nie jest urządzeniem medycznym inne dokumenty wymagane prawem dla danego typu urządzeń. 
Deklaracje dołączyć wraz z dostawą przedmiotu umowy.” 
 
Pytanie 4 

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, ustęp 27.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie instrukcji obsługi w języku angielskim? Swoją prośbę 
motywujemy faktem, iż konieczność tłumaczenia na język polski znacząco podniesie wartość 
końcową aparatu, który chcielibyśmy zaproponować. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Strony zamienne załącznika nr 2 do SWZ stanowią integralną cześć do 
niniejszego pisma. 
 
Pytanie 5 

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, ustęp 29. 
Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu wsparcia serwisowego oraz dostępności części 
zamiennych z 7 do 5 lat. 
Swoją prośbę motywujemy faktem, iż jest to standardowy czas gwarantowany przez producenta 
urządzenia od momentu podjęcia decyzji o dyskontynuacji wybranego urządzenia.    
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Strony zamienne załącznika nr 2 do SWZ stanowią integralną cześć do 
niniejszego pisma. 
 
Pytanie 6 

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, projektowane postanowienia umowy, § 2, ustęp 5. 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wymiany sprzętu z „do 10 dni” na „do 21 dni”. Prośbę 
swoją motywujemy tym, iż sprzęt który chcielibyśmy zaoferować, produkowany i magazynowany jest 
poza granicami kraju. 10 dniowy termin wymiany jest niemożliwy do spełnienia. Godząc się na 
warunek ewentualnej wymiany do 10 dni, wykonawca musiałby uwzględnić w cenie końcowej swojej 
oferty koszty kary płaconej za nieterminową wymianę, co podniosłoby cenę końcową oferty. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany sprzętu z „10 dni” na „21 dni”. Strony 
zamienne załącznika nr 3 do SWZ stanowią integralną cześć do niniejszego pisma. 
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Pytanie 7 

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, projektowane postanowienia umowy, § 2, ustęp 6. 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu uruchomienia urządzenia z 1 tygodnia do 2 tygodni od 
daty dostawy oraz podtrzymanie zapisu zawartego w załączniku nr 2 - szkolenie personelu w terminie 
2-óch tygodni od daty instalacji. 
Swoją prośbę motywujemy faktem, iż urządzenie typu sekwenator należy do rozwiązań 
specjalistycznych i spełnienie warunku 1 tygodnia na instalację oraz szkolenie wiązałoby się ze 
świadomy podjęciem ryzyka niewywiązania się z warunków umowy. 
Godząc się na opisany warunek, wykonawca musiałby uwzględnić w cenie końcowej swojej oferty 
koszty kary płaconej za nieterminową realizację warunków umowy, co podniosłoby cenę końcową 
oferty. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wydłuża termin uruchomienia urządzenia z 1 tygodnia do 2 tygodni od daty dostawy 
oraz podtrzymuje zapis zawarty w załączniku nr 2 - szkolenie personelu w terminie 2-óch tygodni od 
daty instalacji. Strony zamienne załącznika nr 3 do SWZ stanowią integralną cześć do niniejszego 
pisma. 
 
Pytanie 8 

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, projektowane postanowienia umowy, § 5, ustęp 11. 
Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie projektowanych postanowień umowy zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do SWZ - ostatni przegląd w ostatnim miesiącu gwarancji. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Strony zamienne załącznika nr 3 do SWZ stanowią integralną cześć do 
niniejszego pisma. 
 

Pytanie 9 

Dotyczy projektowane postanowienia umowy, §4, ustęp 1.  
Wnosimy o skrócenie terminu płatności z „60 dni“ na „30 dni“. Prosimy także o uzupełnienie §u 4 o 
następujący zapis. „W przypadku zwłoki w płatności Wykonawca ma prawo powstrzymać realizację 
następnych zamówień bez ponoszenia kar tytułem zwłoki w dostawie do chwili uregulowania 
zaległości przez Zamawiającego a Zamawiający ma obowiązek powiadomić Wykonawcę o dokonaniu 
zaległej płatności niezwłocznie.“ 
Prośbę naszą motywujemy trudnymi doświadczeniami dotyczącymi terminowego regulowania 
płatności przez Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 


